Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
Акбарыс ауылы, Мәктәп урамы, 2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан
с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

              Ҡ А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17 февраль  2020 й.                       № 17
 17 февраля 2020 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан № 104 от 04.12.2019 года «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»
В соответствии с внесением изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 года №1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»  Администрация сельского поселения  Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постанволение Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан № 104 от 04.12.2019 года «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях».
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем 5 следующего содержания: «лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования ( кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки); председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований и организации, в полномочиях которых входит решение вопросов по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах»;

1.2. В подпункте "а" Пункта 3  слово "медицинской" исключить;

1.3. В подпункте "в" Пункта 3 слова "по чрезвычайным ситуациям" исключить;

1.4. В Пункте 4 абзац 5слово "курса" заменить словом "предмета";
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования на стенде Администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения

3. Настоящее Постановление опубликовать на стенде Администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения akbarisovo.ru
         4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения
Акбарисовский сельсовет                                                       Р.Г.Ягудин